The following information is for ALL EMPLOYEES and POSTGRADUATE STUDENTS of our university.
As for the international students/researchers, your tutors or supervisors will inform you of the content of this message.

この情報はすべての教職員および大学院生に関係のあるものです。日本語の分からない留学生や外国人研究者については、すみやかにチューターや指導者の方が本件についてお知らせください。
2023年8月21日
関係各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学生支援・保健管理機構事務部長

2024年度谷口奨学金奨学生（微生物病学関係）募集について（周知）

　一般財団法人　阪大微生物病研究会より下記のとおり2024年4月時点で微生物病学（感染症学など）を専攻する大学院博士課程向けの奨学金の案内がありましたのでご案内いたします。（ただし最終学年を除く、また、同年度における本奨学金への申請者が、同教室かつ同学年において1名以下である者。）
※異なる年度、もしくは異なる学年の場合は、同じ研究室であっても応募資格があります。

　2024年4月の入学予定者につきまして、対象の学生がおりましたらお手数ですがご周知願います。

記

1． 対象者：微生物病等に関する研究を行う大学院博士課程（2024年4月進学予定の日本人学生含む）に在学する者（ただし、同年度における本奨学金への申請者が、同教室かつ同学年において1名以下である者。※異なる年度、もしくは異なる学年の場合は、同じ研究室であっても応募資格があります。）

２．人数：10名程度

３．奨学金形式：給付型（返済不要）

４．金額：月額８万円

５．支給期間：2024年4月から最短の博士課程修業期間まで

６．応募締切：2023年10月6日（金）

７．応募方法：財団のHPより直接応募

※詳しくは下記財団HPをご確認ください。
※他の給付型の奨学金等との併給不可
※同教室かつ同学年での申請者は1名のみとする
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

2024年度 谷口奨学生募集要項のHPは下記の通りです。
https://www.biken.or.jp/about_business/academic-grants/scholarship/description

なお、下記本学HPにも情報を掲載しております。
https://www.tmd.ac.jp/campuslife/scholarship/shogakukin/shogakukin.html

　＜本件問合せ先＞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学生支援事務室学生支援総括係
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　kousei.adm@ml.tmd.ac.jp